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Fusagasuga, Diciembre 22 de 2014

Doctor.

CARLOS EDUARDO SIERRA REINA
Director de Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Ref: Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
invitacion publica para contratar la dotacion de equipos y tecnologia
para los investigadores en la universidad de Cundinamarca, en la
sede, seccionales Ubate y Girardot, y extensiones Factativa, Soacha
Zipaquira.

Respetado Doctor:

Con toda atencion me permito enviar la evaluacién juridica realizada a la
propuesta presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el dia 18 de
Diciembre de 2014, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca,
por la Jefe de Compras, Adriana Pach6n Cadena y el Director Juridico, Jairo
Andrés Godoy Murcia, presentd propuesta en el plazo fijjado. HOME
TECNOLOGY LTDA., CONSORCIO JEROM 013 DE 2014, HELP FILE
LTDA.y COMERCIAL MCL SAS..

1. HOME TECNOLOGY LTDA.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTAC!ON X
DE LA COTIZACION 1AL 4
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Original

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

Constitucion (término minimo 5
afos

x| X | X (X

Objeto social 5AL7

Capacidad del Representante
Legal para la presentacién de la
Propuesta y suscripcion del
Contrato Ofrecido.

X

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema

. ) ; 17 AL 20 X

integral de seguridad social y

pensién (copia del Ultimo pago).
HOME ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
TECNOLOGY ST B AR
LTDA. Representante LLegal Persona 11 X

Juridica/Persona Juridica

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES

12 X
Representante Legal Verificado

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona 15Y 16 X
Juridica/Persona Natural

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de Ila cedula de X
Ciudadania (Legible) 14

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente 13 X

Coincidencia del cédigo de X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
www.unicundi.edu.co E-mail: unicundi@unicundi.edu.co
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UDEC
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

actividad econdmica con el
objeto de la contratacién

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original

Identidad con el cotizante

Vigencia (no superior a 30 dias)

X

08-10 X

X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Identidad del beneficiario

Cuantia 10%

convocatoria

Vigencia 3 meses a partir de la
fecha del cierre de la

Identidad del tomador

Firma de las pdliza

X

X

28 -34

Recibo de Pago

XXX X

EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y

contrato.

Tres (3) contratos relacionados
con el objeto contractual
celebrados durante los dltimos
10 afios en donde demuestre
que por lo menos uno de ellos se
tiene una experiencia especifica
en entidades que prestan un
servicio igual al objeto del

25 -27

ANEXO No 2

contenido).

Formulario especificaciones
tecnicas y econdmicas

(Se verifica el aporte del
documento formalmente, no el

22 AL 23

EVALUACION JURIDICA:

La propuesta

presentada

por

HOME

TECNOLOGY LTDA. CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en
los términos de referencia de la invitacion privada, razén por la cual es
ADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
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2. CONSORCIO JEROM 013 DE 2014.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION X
DE LA COTIZACION 3-4
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Original X
Vigencia del certificado (no X
anterior a 30 dias calendario)
Constitucién (término minimo 5 X
anos
Objeto social X
Capacidad del Representante
Legal para la presentacion de la X
Propuesta y suscripcién del
Contrato Ofrecido.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL
Certificado del cumplimiento de
!as obligaciones con el S|§tema 36-41 X
integral de seguridad social y
pensién (copia del Ultimo pago).
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal Persona X
CONSORCIO Juridica/Persona Juridica 17-20
JEROM 013
DE 2014. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES
28-29 X
Representante Legal verificado
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Representante Legal Persona X
Juridica/Persona Natural 13-16

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca

Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
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COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cedula de
Ciudadania (Legible)

23Y 25

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente

Coincidencia del cédigo de
actividad econdmica con el
objeto de Ia contratacién

21Y 22

X

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original

Identidad con el cotizante

| Vigencia (no superior a 30 dias)

49-191

X

X

X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

ldentidad del beneficiario X
Cuantia 10% X
Vigencia 3 meses a partir de la 30 - 35

fecha del cierre de la X
convocatoria

Identidad del tomador X
Firma de las péliza X
Recibo de Pago X

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Tres (3) contratos relacionados
con el objeto contractual
celebrados durante los dltimos 3
afios en donde demuestre que
por lo menos uno de ellos se
tiene una experiencia especifica
en entidades que prestan un
servicio igual al objeto del
contrato.

272 AL 274

ANEXO No 2

Formulario especificaciones
técnicas y econdmicas

(Se verifica el aporte del
documento formalmente, no el
contenido).

249-250

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONSORCIO
JEROM 013 DE 2014 NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos
en los términos de referencia de la invitacion privada, debido a que 1. El
Documento de constitucion del consorcio no tiene las notas de presentacion
personal efectuada ante notario Publio de las firmas de los representantes
legales de las sociedades integrantes del consorcio; 2. La sociedad
Inversiones y suministros Im sas, no tiene un tiempo igual o superior a cinco
anos de haber sido constituida segun consta en el Certificado de existencia y
representacion expedido por la camara de comercio de Bogota D.C.; 3. En el
RUT aportado por la sociedad Inversiones y suministros Im sas, se verifica
que la actividad econémica del RUT no coincide con la actividad econémica
del objeto a contratar; 4. Finalmente que la sociedad FRELAG LTDA, posee
varias sanciones y dentro de los ultimos cinco (05) anos, tal y como se
verifica de la certificacién aportada por el consorciado, razén por la cual es
INADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

3. HELP FILE LTDA.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION X
DE LA COTIZACION 2.3
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Original X

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

Constitucién (término minimo 5
anos

Objeto social X

Capacidad del Representante
Legal para la presentacion de la X
Propuesta y suscripcién del
Contrato Ofrecido.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
www.unicundi.edu.co E-mail: unicundi@unicundi.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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HELP
LTDA.

FILE

Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema
integral de seguridad social y
pension (copia del Ultimo pago).

52-57 X

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal Persona

Juridica/Persona Juridica X

41-42

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES

44
verificado X

Representante Legal

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona

Juridica/Persona Natural 50 X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Ciudadania (Legible) v 48

Copia de la cedula de X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente X

Coincidencia del cédigo de 46
actividad econémica con el X
objeto de la contratacion

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original X

Identidad con el cotizante 11-39 X

Vigencia (no superior a 30 dias) X
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Identidad del beneficiario X

Cuantia 10% X

Vigencia 3 meses a pattir de la
fecha del cierre de la
convocatoria

59-62

ldentidad del tomador

Firma de las péliza

XXX X

Recibo de Pago

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
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Tres (3) contratos relacionados
con el objeto contractual
celebrados durante los Ultimos 3
afios en donde demuestre que 75 AL 78 X
por lo menos uno de ellos se
tiene una experiencia especifica
en entidades que prestan un
servicio igual al objeto del
contrato.

ANEXO No 2

Formulario especificaciones
técnicas y econdmicas

(Se verifica el aporte del 64 AL 66 X
documento formalmente, no el
contenido).

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por HELP FILE LTDA
NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la invitacion privada, debido a que 1. En el RUT aportado por la
sociedad se verifica que la actividad econémica del RUT no coincide con la
actividad economica del objeto a contratar; 2. No se allega el certificado de
existencia y representacion en original, se allega fotocopia a color; 3. No se
allega el original o la copia del formato de inscripcidn en el Banco de
proveedores de la Universidad; 4. Que frente a la Pdéliza de seriedad de la
propuesta no se allega el recibo de pago de la misma o en su defecto la
certificacién de no revocatorio de la poliza por falta de pago, razén por la cual
es INADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

4. COMERCIAL MCL SAS.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | o &
CARTA DE PRESENTACION x
DE LA COTIZACION 3.5
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554 W
www.unicundi.edu.co E-mail: unicundi@unicundi.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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Original X

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

Constitucién (término minimo 5
guos 10-15

Objeto social X
Capacidad del Representante
Legal para la presentacion de la
Propuesta y suscripcién del
Contrato Ofrecido.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema

. . . 21 X
integral de seguridad social y

COMERCIAL pensién (copia del Ultimo pago).

MCL SAS. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal Persona X
Juridica/Persona Juridica 19-20

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES

22 X
Representante Legal verificado

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona X

Juridica/Persona Natural 17-18

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de Ila cedula de X
Ciudadania (Legible) 9

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente X
Coincidencia del codigo de

. - 16
actividad econdémica con el X
objeto de la contratacion

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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Original X
|ldentidad con el cotizante 26-81 X
Vigencia (no superior a 30 dias) X
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Identidad del beneficiario X
Cuantia 10% X
Vigencia 3 meses a partir de la
fecha del cierre de la 82-90 X
convocatoria
Identidad del tomador X
Firma de las péliza X
Recibo de Pago X

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Tres (3) contratos relacionados
con el objeto contractual
celebrados durante los udltimos 3
afnos en donde demuestre que NO
por lo menos uno de ellos se APORTO X
tiene una experiencia especifica
en entidades que prestan un
servicio igual al objeto del
contrato.

ANEXO No 2

Formulario especificaciones
técnicas y econdmicas

(Se verifica el aporte del 6AL7 X
documento formalmente, no el
contenido).

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por COMERCIAL MCL
SAS NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la invitacion privada, debido a que 1. La pdliza allegada no
esta suscrita por el representante legal de la sociedad, o sin firma; 2. No se
allegan las tres certificaciones, donde se demuestra la experiencia de la
sociedad; 3. NO se allega el ultimo pago al sistema de seguridad social
integra, asi como tampoco las certificaciones que demuestren su afiliacion al
mismo y 4. No se allega el certificado de existencia y representacién en
original, se allega fotocopia, razén por la cual es INADMITIDA para continuar
con el proceso de evaluacion.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554
www.unicundi.edu.co E-mail: unicundi@unicundi.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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JAIRO ANDRES GOPOY MURCIA
Directegf Juridico

Profecto: Dario Santiago Cardenas Vargas
- Asesora Juridica Extema

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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